
  

  

 
 

1/3 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
spravazeleznic.cz 

Oblastní ředitelství Praha  
Partyzánská 24 
170 00 Praha 7 

 
 

Dodatek č. 1  

ke Smlouvě o dílo na zhotovení stavby 

Název zakázky: „Oprava trati v úseku Velim - Kolín“  

Smluvní strany:  

Správa železnic, státní organizace  
se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město  
IČ: 709 94 234 DIČ: CZ70994234 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 48384 
zastoupena: Ing. Vladimírem Filipem, ředitelem Oblastního ředitelství Praha, 

Partyzánská 24, 170 00 Praha 7, na základě pověření č. 3159  
ze dne 01. 03. 2022 

Osoby zmocněné jednat: 
 a) ve věcech smluvních: Ing. Pavel Stejskal, vedoucí odboru veřejných zakázek 

Oblastního ředitelství Praha, mobil: 601 367 927 (mimo podpisu tohoto 
dodatku) 

 
Korespondenční adresa:  
Správa železnic, státní organizace 
Partyzánská 24 
170 00 Praha 7 

(dále jen „Objednatel“) 

číslo smlouvy: 645 350 001 / 2022  

a 
 
sdružení „Společnost Velim – Kolín“ 
Vedoucí společník: SWIETELSKY Rail CZ s.r.o.  
se sídlem: Pražská tř. 495/58, 370 04 České Budějovice 3 
IČO: 283 32 202, DIČ: CZ28332202  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, 
spisová značka oddíl C, vložka 17888  
bank. spojení: XXX      č. účtu: XXX  
zastoupena: Mgr. Viliamem Perknovským, jednatelem a Ing. Pavlem Pecháčem, jednatelem 

Společník: STRABAG Rail a.s. 
Se sídlem: Železničářská 1385/29, Střekov, 400 03 Ústí nad Labem 
IČO: 254 29 949, DIČ: CZ25429949  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, 
spisová značka oddíl B, vložka 1370 

zastoupena: Ing. Jakubem Svobodou, předsedou představenstva a Ing. 
 Lubošem Tomáškem, členem představenstva. 

Korespondenční adresa:  

XXX 

(dále jen „Zhotovitel“) 

číslo smlouvy: S23-056-0001 

uzavřely smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“) dne 29. 06. 2022 podle zákona č. 89/2012 Sb. ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“).  



  

 

2/3    
 

1. Úvodní ustanovení 

1.1 Smluvní strany, vědomy si svých závazků v tomto Dodatku č. 1 (dále jen „dodatek“)  
obsažených a s úmyslem být tímto dodatkem vázány a s odvoláním na ustanovení  
bodu 15 uzavřené Smlouvy, dohodly na následující změně Smlouvy: 

2. Předmět dodatku 

2.1 Smluvní strany se z důvodu schválení změnového listu stavby (dále jen „ZL“) č. 1, 
jehož obsahem jsou dodatečné stavební práce, které nebyly zahrnuty v původním 
závazku, dohodly na změně rozsahu předmětu plnění a tím souvisejících níže 
uvedených úpravách nákladů Zhotovitele: 

Zvýšení nákladů Zhotovitele dle ZL č. 1  +1 145 031,76 Kč 
Snížení nákladů Zhotovitele dle ZL č. 1    -1 424 969,64 Kč 
 
Celková změna nákladů Zhotovitele dle ZL č. 1     -279 937,88 Kč 

 
Na základě uvedené skutečnosti se smluvní strany dohodly na následující 
změně Smlouvy: 

Cena díla dle SOD bez DPH:     110 852 788,22 Kč 

       Celková cena po D01 bez DPH:    110 572 850,34 Kč 
 

Změny Ceny díla bez DPH Dodatkem č. 1:      -279 937,88 Kč  

Celková Cena díla bez DPH vč. Dodatku č. 1:           110 572 850,34 Kč 

slovy:   jedno sto deset milionů pět set sedmdesát dva tisíc osm  
   set padesát korun českých třicet čtyři haléřů 

Rozpis ocenění změn položek dle Dodatku č. 1 je uvedena v Příloze č. 1 tohoto 
dodatku. 

3. Další ustanovení 

3.1 Ostatní články a ustanovení původní smlouvy o dílo, nedotčené tímto dodatkem, 
zůstávají v platnosti v původním znění. 

4. Závěrečná ustanovení 

4.1 Tento dodatek je vyhotoven v 4 vyhotoveních s příslušnými přílohami, které jsou jeho 
nedílnou součástí. Každé vyhotovení má platnost originálu. Po uzavření dodatku 
objednatel obdrží 2 vyhotovení dodatku a zhotovitel 2 vyhotovení dodatku. 

4.2 Obě smluvní strany svými podpisy stvrzují, že uzavřely tento dodatek o vlastní vůli, 
svobodně a vážně, ne za jednostranně nevýhodných podmínek. Smluvní strany si 
nejsou vědomy existence jakýkoliv překážek, které by bránily uzavření tohoto 
dodatku. 

4.3 Smluvní strany souhlasí se zveřejněním údajů o identifikaci smluvních stran, 
předmětu dodatku, jeho ceně či hodnotě a datu uzavření tohoto dodatku. Osoby 
uzavírající tento dodatek za Smluvní strany souhlasí s uveřejněním svých osobních 
údajů, které jsou uvedeny v tomto dodatku, spolu s dodatkem v registru smluv. 
Tento souhlas je udělen na dobu neurčitou. 

4.4 Nebude-li tento dodatek zaslán k uveřejnění a/nebo uveřejněn prostřednictvím 
registru smluv, není žádná ze smluvních stran oprávněna požadovat po druhé smluvní 
straně náhradu škody ani jiné újmy, která by jí v této souvislosti vznikla nebo 
vzniknout mohla. 

4.5 Smluvní strany výslovně prohlašují, že údaje a další skutečnosti uvedené v tomto 
dodatku, vyjma částí označených ve smyslu následujícího odstavce tohoto dodatku, 
nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „obchodní tajemství“), a že 
se nejedná ani o informace, které nemohou být v registru smluv uveřejněny na 
základě ustanovení § 3 odst. 1 zákona o registru smluv. 



  

 

3/3    
 

4.6 Jestliže smluvní strana označí za své obchodní tajemství část obsahu dodatku, která v 
důsledku toho bude pro účely uveřejnění dodatku v registru smluv znečitelněna, nese 
tato smluvní strana odpovědnost, pokud by dodatek v důsledku takového označení 
byl uveřejněn způsobem odporujícím zákonu o registru smluv, a to bez ohledu na to, 
která ze stran dodatek v registru smluv uveřejnila. S částmi dodatku, které druhá 
smluvní strana neoznačí za své obchodní tajemství před uzavřením tohoto dodatku, 
nebude SŽ jako s obchodním tajemstvím nakládat a ani odpovídat za případnou 
škodu či jinou újmu takovým postupem vzniklou. Označením obchodního tajemství ve 
smyslu předchozí věty se rozumí doručení písemného oznámení druhé smluvní strany 
obsahujícího přesnou identifikaci dotčených částí dodatku včetně odůvodnění, proč 
jsou za obchodní tajemství považovány. Druhá smluvní strana je povinna výslovně 
uvést, že informace, které označila jako své obchodní tajemství, naplňují současně 
všechny definiční znaky obchodního tajemství, tak jak je vymezeno v ustanovení § 
504 občanského zákoníku, a zavazuje se neprodleně písemně sdělit SŽ skutečnost, že 
takto označené informace přestaly naplňovat znaky obchodního tajemství. 

4.7 Tento dodatek nabývá platnosti okamžikem podpisu poslední ze smluvních stran. Je-li 
dodatek uveřejňovaný dle zákona č. 340/2015 Sb. v registru smluv, nabývá účinnosti 
uveřejněním v registru smluv, jinak je účinný od okamžiku uzavření. 

Přílohu dodatku tvoří tato příloha: 

Rozpis ocenění změn položek 
 

V Praze dne 25. 10. 2022 V Praze dne 07. 10. 2022    

Objednatel Zhotovitel  
 

 

 

  
Ing. Vladimír Filip, v. r. Mgr. Viliam Perknovský, v. r. 
ředitel Oblastního ředitelství Praha jednatel 
Správa železnic, státní organizace SWIETELSKY Rail CZ s.r.o. 

 

 

  
 Ing. Pavel Pechač, v. r. 
jednatel 
SWIETELSKY Rail CZ s.r.o. 
 
 
 
 

 
Ing. Jakub Svoboda, v. r. Ing. Luboš Tomášek, v. r. 
předseda představenstva člen představenstva 
STRABAG Rail a.s. STRABAG Rail a.s. 
  

 

 

Tento dodatek byl uveřejněn prostřednictvím Registru smluv dne ……………………………………… 



SPRÁVA
ŽELEZNIC

Správa železnic, státní organizace 
Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1

Název stavby: Oprava trati v úseku Velim - Kolín
Příloha č. 2 k ZL č. 1 - Rozpis ocenění změn položek

ZBV č. PS, SO, JV Cena v SOD Vícepráce Méněpráce Cena po změně N/
K

1 SO 01 91 318 846 ,63 646 982 ,20 1 263 060 ,10 90 702  768 ,73 N

2 SO 02 14 554 744 ,69 498  049 ,56 2 769 ,84 15 050 024,41 N

3 SO 03 3 102 754 ,10 0,00 159 139,70 2 943  614 ,40 N

Celkem: 108 976 345,42 1 145 031,76 1 424 969,64 108 696 407,54



SOUPIS PRACÍ / ROZPOČET CENA DLE SOD

N á z e v  s ta v b y :

N ázev S O /P S : 

N ázev z m ě n y :

O p r a v a  t ra t i v  ú s e k u  V e lim  - K o lín CELKEM 91 3 18  8 4 6 ,6 3  Kč

S O  0 1  - O p r a v a  1 T K  a 2 T K  K o lín  - V e lim  

Z L  č .1  ,  Z B V  č. 1

Poř.
č ís lo

Kód p o lo žky
C enová 

s o u s ta va  /  
Z d ro j po ložky

N ázev p o lo ž k y /d ílu MJ M n o žs tv í
m n o ž s tv í

Cena
zm ěna po zm ěně

Je d n o tko vá  | C e lkem

13 5 9 6 2 1 0 1 1 1 5 SoD N á v ě s tid lo  k i lo m e tro v n ík  ž e le z o b e to n o v ý  s e  z n a k y kus 7 ,0 0 0 -7 ,0 0 0 0 ,0 0 0
14 5 9 6 2 1 0 1 1 2 0 SoD N á v ě s tid lo  h e k to m e tro v n ík  ž e le z o b e to n o v ý  s e  z n a k y kus 6 2 ,0 0 0 -2 7 ,0 0 0 3 5 ,0 0 0
27 5 9 6 2 1 0 1 1 0 0 SoD N á v ě s tid lo  s ta n ič n ík  3 2 0 x 6 1 0  p o z in k  je d n o m ís tn ý kus 4 ,0 0 0 1 8 6 ,0 0 0 19 0 ,0 0 0
30 5 9 6 2 1 1 4 0 0 0 SoD V ý s tro j s lo u p k u  o b jím k a  5 0  a ž  100 m m  k o m p le tn í kus 3 8 4 ,0 0 0 2 5 2 ,0 0 0 6 3 6 ,0 0 0
59 5907050110 SoD Dělení kolejnic kyslíkem  soustavy UIC60 nebo R65 kus 1 13 8 ,0 0 0 -6 5 0 ,0 0 0 4 8 8 ,0 0 0

60 5910015010 SoD
Odtavovací stykové svařování m obiln í svářečkou kolejnic nových délky do 150 m tv. 
UIC60

sva r 18 6 ,0 0 0 -7 2 ,0 0 0 11 4 ,0 0 0

61 5910020010 SoD Svařování kolejnic termitem plný předehřev standardní spára svar sériový tv. UIC60 sva r 15 8 ,0 0 0 50 ,0 0 0 2 0 8 ,0 0 0

62 5910035010 SoD
Dosažení dovolené upínací teploty v BK prodloužením  kolejnicového pásu v koleji 
tv. UIC60

sva r 6 4 ,0 0 0 -6 4 ,0 0 0 0 ,0 0 0

72 5912050010 SoD Staničení vým ěna kilometrovníku kus 7 ,0 0 0 -7 ,0 0 0 0 ,0 0 0
73 5912050020 SoD Staničení vým ěna hektometrovníku kus 6 2 ,0 0 0 -2 7 ,0 0 0 3 5 ,0 0 0
86 R5912005040 SoD Výměna návěstidla kus 9 3 ,0 0 0 18 6 ,0 0 0 2 7 9 ,0 0 0

VÍCEPRÁCE MÉNĚPRÁCE CENA PO ZMĚNĚ

6 46  9 8 2 ,2 0  Kč 1 263  0 6 0 ,1 0  Kč 90  7 02  7 6 8 ,7 3  Kč

meneprace Cena po změně

Nove položky

i i

Součet 0,00 Kč

viceprace

Podpis: specialista zhotovitele Podpis: TDS



SOUPIS PRACÍ/ ROZPOČET CENA DLE SOD VÍCEPRÁCE MÉNĚPRÁCE CENA PO ZMĚNĚ

N á z e v  s ta v b y : O p ra v a  t ra t i v  ú s e k u  V e lim  - K o lín CELKEM 14 5 5 4  7 4 4 ,6 9  Kč 4 98  0 4 9 ,5 6  Kč 2 7 6 9 ,8 4  Kč 15 0 50  0 2 4 ,4 1  Kč

N ázev SO /PS: 

N ázev zm ě n y :

S O  0 2  D o p ra v a  a l ik v id a c e  m a te r iá lu  

Z L  č .1  ,  Z B V  č .2

Poř.
čís lo

Kód p o lo žky
C enová 

s o u s ta va  /  
Z d ro j po ložky

N ázev p o lo ž k y /d ílu MJ M n o žs tv í
m n o ž s tv í

Cena
vícepráce méněpráce Cena po změně

zm ěna po zm ěně
Je d n o tko vá  C e lkem

D í l :  1

2 9 9 0 2 1 0 0 2 0 0 Sod
D oprava  o b o u sm ě rn á  (n a p ř. d o d á v e k  z v la s tn íc h  zásob  z h o to v ite le  nebo 
o b je d n a te le  nebo  v ý z is k u ) m e ch a n iza c í o nosnos ti p řes 3 ,5  t  sypan in  
(k a m e n iv a , p ís k u , s u ti,  d la že b n ích  k o s te k , a td .)  do 20 km

t 37  3 8 9 ,0 9 9 1 0 9 4 ,0 0 0 38 4 8 3 ,0 9 9

3 9 9 0 2 1 0 0 3 0 0 Sod
D oprava  o b o u sm ě rn á  (n a p ř. d o d á v e k  z v la s tn íc h  zásob  z h o to v ite le  nebo 
o b je d n a te le  nebo  v ý z is k u ) m e ch a n iza c í o nosnos ti p řes 3 ,5  t  sypan in  
(k a m e n iv a , p ís k u , s u ti,  d la že b n ích  k o s te k , a td .)  do 30 km

t 28 7 ,7 4 1 3 ,6 0 0 29 1 ,3 4 1

4 9 9 0 2 2 0 0 2 0 0 Sod

D oprava  o b o u sm ě rn á  (n a p ř. d o d á v e k  z v la s tn íc h  zásob  z h o to v ite le  nebo 
o b je d n a te le  nebo  v ý z is k u ) m e ch a n iza c í o nosnos ti p řes 3 ,5  t  o b je m n ě jš íh o  
ku so vé h o  m a te r iá lu  (p re fa b r ik á tů , s to ž á rů , v ý h y b e k , ro zva d ě čů , 
v y b o u ra n ý c h  h m o t a td .)  do 20 km

t 1 2 ,5 1 3 -5 ,3 4 1 7,172

8 9 9 0 9 0 0 0 1 0 0 Sod P op la tek  za u lo že n í s u ti nebo  h m o t na o fic iá ln í sk lá d ku t 2 5 6 0 ,2 0 0 4 4 8 ,0 0 0 3 0 0 8 ,2 0 0
9 9 9 0 9 0 0 0 1 1 0 Sod P op la tek  za u lo že n í vý z is k u  ze š tě rk o v é h o  lože  n e k o n ta m in o v a n é h o t 17 3 9 7 ,0 0 0 6 4 6 ,0 0 0 18 0 4 3 ,0 0 0

Součet za Díl 14 321 843,21 Kč . 498 049,56 Kč 2 769,84 Kč ■ 14 817 122,93 Kč

Nové položky

1___ 1_______1______ 1______________________________ 1___ 1_____ 1_____1_____ 1_____1_________
Součet 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

Podpis: specialista zhotovitele Podpis: TDS



SOUPIS PRACÍ/ ROZPOČET CENA DLE SOD

N á z e v  s ta v b y : O p ra v a  t ra t i v  ú s e k u  V e lim  - K o lín CELKEM 3 102 7 5 4 ,1 0  Kč

N ázev SO /PS: S O  0 3  P ře p ra v a  m e c h a n iz a c e

N ázev zm ě n y : Z L  č .1  ,  Z B V  č . 3

Poř.
Cenová m n o ž s tv í

Cena
Kód p o lo žky s o u s ta va  / N ázev p o lo ž k y /d ílu MJ M n o žs tv í zm ěna po zm ěně

č U o Z d ro j po ložky Je d n o tko vá C elkem
Díl

VÍCEPRÁCE MÉNĚPRÁCE CENA PO ZMĚNĚ

0 ,0 0  Kč 159 1 3 9 ,7 0  Kč 2 9 4 3  6 1 4 ,4 0  Kč

vícepráce méněpráce Cena po změně

0,00 Kč 159 139,70 Kč 2 864 514,60 Kč

Nové položky

..Součet 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

Podpis: specialista zhotovitel Podpis: TDS



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 3093473

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 342a4cbb-ed55-4b15-8d7c-4948143b3eec

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Veronika HOROVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 25.10.2022 11:56:03


		2022-10-25T09:56:24+0000




